

## مجله بسوی نور در آستانه آغاز دهه چهارم انقلاب اسلامی در باکو منتشر گردید

رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در باکو در آستانه آغاز دهه چهارم انقلاب اسلامی ایران با رویکردی خاص هشتمین شماره از مجله بسوی نور را در معرض چاپ قرار داده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مجله بسوی نور هر سال در آستانه سالگرد انقلاب اسلامی ایران به منظور معرفی فرهنگ اصیل ایران اسلامی و دستاورد های علمی ، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور تنظیم و در دهه مبارک فجر بین مراکز علمی و دانشگاهی، فرهنگی و هنری و همچنین بین مخاطبان عام به مناسبت های مختلف که به همین منظور توسط رایزنی فرهنگی برگزار میگردد، توزیع می شود.  
رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در باکو در آستانه آغاز دهه چهارم انقلاب اسلامی ایران با رویکردی خاص هشتمین شماره از مجله بسوی نور را در معرض چاپ قرار داده است. این شماره از مجله در موضوعاتی چون امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی ، انقلاب اسلامی و دستاوردها، ایرانشناسی ، دین و اجتماع و همچنین تاریخ و ادبیات ایران اسلامی تقدیم جامعه مخاطب شده است. در این شماره 16 مقاله از اندیشمندان آذری و ایرانی در محور های فوق به چاپ رسیده است. ویژه نامه بسوی نور در 168 صفحه در 1000 نسخه توسط انتشارات کوثر در باکو چاپ گردیده است .

### خلاصه مقالات مجله بسوی نور

" امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی "  
انقلاب اسلامی ایران یک انقلاب فرهنگی است  
سید علی اکبر اجاق نژاد  
انقلاب اسلامی ایران اگرچه در محدوده جغرافیایی کشور ایران اتفاق افتاد اما جهان پیرامون خود را تحت تاثیر قرار داد و به عنوان یک پدیده خاص سیاسی- اجتماعی در قرن بیستم به ثبت رسید و در عصر خود به عنوان " معجزه قرن" نام گرفت . آن چیزی که بیش از همه این انقلاب را با سایر انقلاب های معاصر خود متفاوت می کند و بیش از آنها در کانون توجهات صاحب نظران و متفکران جهان قرار می دهد صرفا به جهت تحقق یک اتفاق سیاسی در یک مقطع زمانی نیست بلکه مهمترین و بارزترین ویژگی انقلاب اسلامی ایران را باید در داشتن رویکرد فرهنگی و معنویت بخشی به آحاد مردم و جامعه جستجو کرد .  
ص:6

دولت اسلامی هدیه انقلاب اسلامی به تاریخ بشریت است  
اکتای آلتون بای

در این مقاله نقش انقلاب اسلامی در تاریخ مورد بررسی قرار گرفته و به سیاست های صلح دوستانه و خیر خواهانه جمهوری اسلامی ایران در جهان به عنوان نمادی از عینیت انقلاب اسلامی نیز اشاره می شود . نویسنده مقاله هدف بزرگ انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی (ره) را برقراری عدالت خدا بر روی زمین می داند تا از برکت آن همه ملل از ثروتهای خدادادی بهرمنند شوند و مظلومان توان مقابله با ابرقدرتها و زورگویان در جهان را داشته باشند .  
ص:13

امام خمینی از نگاه يك خبرنگار آمریکایی

### میر احمد رضا حاجتی

مقاله شخصیت والای حضرت امام خمینی (ره) و ویژگیهای منحصر به فرد ایشان را از نظر یک خبرنگار آمریکایی مورد تحلیل قرار داده است . امام خمینی (ره) الگوی منحصر به فرد در مبارزه با استیلای سیاسی واقتصادی و فرهنگی غرب در جهان بود این خبرنگار در ادامه می نویسد : تأثیر گذاری امام (ره) و انقلاب اسلامی بر حیات معنوی انسان معاصر آن چنان عمیق و گسترده بود که می توان گفت انقلاب اسلامی ایران حتی سیر تطوری انسان را نیز تغییر داد .  
ص:17

شرق شناسان و احیاء تفکر دینی در اندیشه امام (ره)

دکتر محمد حسین هدا

نویسنده مقاله در بیان وضع بیداری دینی و وضع کنونی اندیشه دینی به این نتیجه می رسد که تفکر دینی در جهان اسلام و غرب در قرن بیستم پیشرفت کرده است. تفکر دینی در میان انسانها بویژه در میان جوانان تقویت شده است. وی سپس به تحلیل آراء شرق شناسان در مورد امام خمینی (ره) می پردازد و تأثیر اندیشه امام خمینی (ره) در بیداری اندیشه دینی در جهان را مورد بررسی قرار می دهد .  
ص:23

دور اندیشی ها در وصیت نامه سیاسی و الهی حضرت امام (ره)

قربان جبرئیل اف

نویسنده مقاله وصیت نامه حضرت امام خمینی (ره) را در تمام ابعاد اجتماعی، سیاسی ، دینی و اخلاقی مورد بحث و بررسی قرار داده و دور اندیشی های امام خمینی (ره) در خصوص مسائل و مشکلات متناظر جهان امروز بویژه مسلمانان را بر می شمارد . فجایع امروز در فلسطین و نوار غزه و همچنین زورگویی قدرت های غربی در مقابل ملت های مظلوم را نمونه بارز و آشکاری از پیش بینی های به حق حضرت امام خمینی (ره) در وصیت نامه سیاسی و الهی خود می داند  
ص:38

" انقلاب اسلامی و دستاوردها "

جمهوری اسلامی ایران در راه توسعه و پیشرفت

میرزا آقا محمدلی

مؤلف مقاله با اشاره به ویژگیها و اخلاق والای امام خمینی (ره) بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران و نقش ایشان در تحقق انقلاب اسلامی و جایگاه جمهوری اسلامی ایران در جهان را مورد بررسی قرار می دهد و دلایل دشمنی بعضی کشورهای غربی با ایران را مر بوط به ماهیت حکومت اسلامی ایران می داند و موضوعات ارایه شده از سوی کشور های غربی را صرفا بهانه جویی های سیاسی تلقی می کند .  
ص:49

آغاز دهه چهارم و سینمای انقلاب

علیرضا بهبودی

این مقاله نگاهی گذرا به تاریخچه سینما در ایران دارد و تلاش می کند جایگاه سینمای ایران در دوران انقلاب اسلامی را برای مخاطبان خود بیان کند و در ادامه مقاله به

دستاورد‌ها و پیشرفت‌های این صنعت در عرصه‌های بین‌المللی نیز اشاره می‌شود.

ص:54

"ایران‌شناسی"

امام خمینی (ره) و ایران اسلامی از نگاه شاعران آذربایجان

پرفسور شاهین فاضل ادیب، شرق‌شناس و شاعر مشهور کشور آذربایجان در حال تالیف سفرنامه خود از کشور ایران است و تاکنون چندین جلد آن چاپ و آخرین شماره‌های آن نیز در حال تدوین و ویراستاری است. ایشان در این نوشته مجموع برداشت‌های خود از فرهنگ و تمدن ایران اسلامی را با زبان گویای شعر به مخاطبان تقدیم می‌کند. رستم توفیق‌دیگر شاعر جوان آذربایجانی ارادت و عشق خود به امام خمینی (ره) و انقلاب شکوهمند ایران اسلامی را به نظم کشانده است.

ص:61

معرفی سه مرکز فرهنگی و هنری ایران اسلامی

مجید کامرانی

در این شماره از مجله سه مرکز فرهنگی، هنری و توریستی کشور عزیزمان ایران به جامعه مخاطب معرفی خواهد شد. این مقاله نگاهی گذرا به تاریخچه و نحوه فعالیت مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی و سازمان توسعه سینمایی سوره و همچنین مرکز و مکان توریستی برج میلاد در آستانه آغاز دهه چهارم انقلاب اسلامی ایران را دارد.

ص:67

"دین و اجتماع"

واقع‌غذیر خم در اوج تاریخ

سید جواد حسینی

واقع‌غذیر خم یکی از حوادث مهم تاریخ اسلام می‌باشد و همیشه مورد توجه مورخان، مفسران، محققان قرار گرفته است. مولف مقاله نیز این حادثه مهم تاریخ اسلام را مورد بررسی و تحلیل قرار داده و آخرین حج رسول اکرم (ص)، نزول آیه در مورد جانشینی امام علی (ع) به ولایت را بخوبی تحلیل کرده و تمام نقاط این حادثه و فرمایشات رسول گرامی اسلام را مورد تحقیق قرار داده است.

ص:81

جهانی شدن و وضعیت مسلمانان

دکتر نصیب گویشف

نویسنده مقاله تاریخ بشریت را از نظر جامعه‌شناسی مورد بررسی قرار می‌دهد و با تحلیل و تحقیق نیاز انسان به ارزش‌های معنوی و اخلاقی را در سلامت زندگی انکارناپذیری داند و در همین راستا مشکلات جهان امروز را برمی‌شمارد و دلایل مشکلات عدیده بشر امروزی را در دوری از این ارزش‌ها بیان می‌کند. وی نقشه‌ها و طرح‌های استعمارگران غربی در کشورهای اسلامی را در این خصوص بازگو کرده و راه حل دین اسلام را بیان می‌کند. وحدت، انسجام و تقریب بین مذاهب اسلامی را خنثی‌کننده هرگونه توطئه از سوی استعمارگران می‌داند و خدمات بسیار ارزنده امام خمینی (ره) به عنوان بنیان‌گذار نظریه وحدت مسلمان جهان را در این خصوص به مخاطبان خود گوشزد می‌کند.

ص:89

حادثه کربلا و اهمیت قیام امام حسین (ع)

آقا بالا مهدی اف

مولف مقاله با اشاره به واقعه جانسوز کربلا، علت اصلی قیام امام حسین (ع) را نهی از منکر و امر به معروف بیان می‌کند. نویسنده مقاله بعد از ذکر نتایج قیام عاشورا به تاریخ عزاداری در جمهوری آذربایجان اشاره می‌کند و به سوالات مغرضانه و بدعت‌های نادرست در فرهنگ عزاداری و گریه برای امام حسین (ع) پاسخ‌های لازم را ارائه می‌کند.

ص:109

"تاریخ و ادبیات"

انقلاب اسلامی و ادبیات معاصر ایران

دکتر آیگون علیزاده

نویسنده مقاله ادبیات معاصر ایران و میزان تاثیرپذیری آن از انقلاب اسلامی را مورد مطالعه و بررسی قرار می‌دهد و موضوع قالب این اشعار را در موضوعاتی همچون انقلاب، امام خمینی، جنگ، شهادت، مقاومت و دفاع از مظلوم طبقه بندی می‌کند. شاعرانی چون قیصر امین‌پور، علی معلم و احمد عزیزی را از طرفداران این سبک معرفی می‌کند. مولف مقاله در ادامه به سبک‌های شعری نظیر نیمایی، آزاد و سپید در این دوره نیز اشاره کرده و غزل‌سرایان و رباعی‌گویان و قصیده‌گویان را نیز متأثر از فرهنگ ناب انقلاب اسلامی می‌داند.

ص:125

شعر در نگاه حضرت امام خمینی (ره)

امام خمینی (ره) بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران، نظریه پرداز و بانی حکومت بر مبنای دین علاوه بر هدایت‌گری و رهبری یک نهضت و جریان فکری، یک مجتهد و عالم فرزانه در امور دین نیز به شمار می‌رود و تقریباً همه ابعاد فکری ایشان در این حوزه‌ها به مناسبت‌های مختلف برای جهانیان بیان شده است. این بخش به گوشه‌هایی از عشق ایشان به زبان و ادبیات فارسی به ویژه شعر پرداخته و در پایان به نمونه‌هایی از اشعار امام (ره) که به صورت غزل توسط ایشان سروده شده، اشاره می‌شود.

ص:131

سه دهه از انقلاب و ناگفته‌های جنگ تحمیلی عراق علیه ایران

این مقاله موضوع جنگ تحمیلی ایران و عراق را در تاریخ حیات انقلاب شکوهمند اسلامی مورد بررسی و تحلیل قرار می‌دهد و تلاش می‌کند بعد‌های پنهان این جنگ تحمیلی را برای مخاطبان بیان کند. او با استناد به روزنامه و خبرگزاری‌های معروف جهان، نحوه حمایت کشورهای غربی بویژه آمریکا، انگلیس، فرانسه، شوروی سابق و ایتالیا از عراق در جنگ تحمیلی علیه ایران را بازگو می‌کند و آنها را در این جنگ خانمان سوز شریک می‌داند.

ص:137

تاریخ و آینده مناسبات اقتصادی ایران و آذربایجان

سنان ابراهیم اف

مولف مقاله با ذکر تاریخ روابط فرهنگی و اقتصادی ایران و آذربایجان در دوره شوروی سابق روابط کنونی دو کشور در زمینه‌های مختلف از قبیل سیاسی، اقتصاد و فرهنگی را مورد بررسی قرار می‌دهد. دوکشور ایران و آذربایجان همگرایی خوبی در همه زمینه‌ها و موضوعات مشترک، منطقه‌ای و بین‌المللی دارند و این رابطه ظرفیت ارتقاء و گسترش بیش از این را نیز دارد.

پایان پیام.